
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Rui Barbosa, 26 - Centro - Araçuaí | MG - CEP 39600-000 - (33) 3731-1655 
gabinete@aracuai.mg.gov.br 

 

                 DECRETO N° 230 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

“EXONERA O FUNCIONÁRIO PÚBLICO 
MUNICIPAL OCUPANTE DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAÇUAÍ, TADEU BARBOSA DE 

OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais constitucionais e de acordo com Artigo 

67 item I, da Lei Complementar 05/2000. 

 

DECRETA: 

 

  Art. 1º - Fica exonerado o Sr. Matheus Cardoso dos Santos, ocupante do 

cargo em comissão de Diretor de Departamento de Cultura e Patrimônio Histórico, 

lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a partir do dia 31 de 

dezembro de 2025. 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Araçuaí-MG, 23 de dezembro de 2025. 

 

 

 

Tadeu Barbosa de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 


		2025-12-23T16:25:08-0300
	TADEU BARBOSA DE OLIVEIRA:72565594615




